
Comune di Chamois - Determinazione n.  15 del  18/02/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  15 Del  18/02/2014     
  

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:    PERSONALE - CONVENZIONE CHAMOIS / LA MAGDELEINE  - RIPARTO SPESE 

GENNAIO/ SETTEMBRE 2013 ( Dip.te CAPUTO Maurizio) -   CONVENZIONE CHAMOIS / 
TORGNON  - RIPARTO SPESE FEBBRAIO/ DICEMBRE  2013 (dip.te DAGNES Marinella). 
RICHIESTA DI RIMBORSO AL COMUNE DI LA MAGDELEINE E TORGNON. 

 
 
 
L'anno 2014, addì  DICIOTTO del mese di  FEBBRAIO  alle ore 10.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 

RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
 
RICHIAMATA : 
 
o la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
o la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
o la G.C. n. 2/13 di ASSEGNAZIONE QUOTE DI BILANCIO AI RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI. 
o la delibera di G.C. n. 98 del 08/10/2012 avente per oggetto “Convenzione servizio Tecnico”; 
o la delibera di G.C. n. 29 del 18/02/2013  avente per oggetto “Convenzione ufficio servizi demografici”; 
 
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  15 del  18/02/2014 

 
VISTO il rendiconto predisposto dall’ufficio personale in merito alla convenzione con il Comune di La 
Magdeleine per l'Ufficio Tecnico del dipendente Maurizio Caputo, riferito all’anno 2013, qui di seguito 
riportato: 
 
          

CAPUTO MAURIZIO COMPETENZE ANNO 2013 
       

Stipendio € 25.396,44     
Progressione Economica € 1.467,24     
Indennità di Bilinguismo € 2.717,16     

Assegno nucleo familiare € 752,64     
Vacanza contrattuale € 604,44     

Tredicesima € 2.116,37     
Progressione Economica 13° € 122,27     

Vacanza contrattuale 13° € 50,37     
Rimborso per resp. € 3.650,00     

Fondo unico aziendale € 805,02     
Ind. Coordinamento aa.pp. € 6.419,00     

        
TOTALE competenze lorde € 44.100,95      

       
CONTRIBUTI A CARICO ENTE imponibile % totale   

       
CPDEL  € 32.474,29 23,80% € 7.728,88   

Solidariatà € 32.474,29  € 36,89   
IRAP € 32.474,29 8,50% € 2.760,31   
T.F.R. € 32.474,29  € 933,23   

CPDEL  mesi precedenti € 10.874,33 23,80% € 2.588,09   
IRAP  mesi precedenti € 10.874,00 8,50% € 924,29   
T.F.R.  mesi precedenti € 3.650,00  € 105,12   

FOPADIVA € 43.344,00 1,00% € 433,44   
INAIL € 43.344,00 2,20% € 95,36   

       
Totale oneri riflessi a carico 

ente   € 15.605,61   
       

TOTALE GENERALE COSTI   € 59.706,56   
          

LA MAGDELEINE  2/9     
        

CHAMOIS    7/9     
        

  

totale costo 
Maurizio  

settimane 
nell'anno 

costo 
settimana 

  59.706,56 / 52 € 1.148,20 
       

  
costo 

settimana 
 ore alla 

settimana 
costo orario 

  1.148,20 / 36 € 31,89 
       



Comune di Chamois - Determinazione n.  15 del  18/02/2014 

  
costo orario  

ore alla 
settimana 

Magdeleine 

costo alla 
settimana  

  31,89 x 8,00 € 255,16 
       

presenze Maurizio Caputo a La 
Magdeleine 

gen - febb - mar apr - mag - giu lug - ago - sett totale giornate 

  5 + 4 + 4 4 + 3 + 4 3 + 0 + 1 28 
       

TOT. RIMBORSO DOUTO DAL COMUNE DELLA 

MAGDELEINE 
 €     7.144,38  

  
 
VISTO il rendiconto predisposto dall’ufficio personale in merito alla convenzione con il Comune di 
Torgnon per l'Ufficio Anagrafe della dipendente Dagnes Marinella, riferito all’anno 2013, qui di seguito 
riportato: 
 
          

Dagnes Marinella COMPETENZE ANNO 2013 
       

Stipendio 
€ 

22.035,12     
Progressione Economica € 1.302,84     
Progressione econ. F.do € 390,84     
Indennità di Bilinguismo € 2.266,44     

Vacanza contrattuale € 525,12     
Tredicesima € 1.836,26     

Progressione Economica 13° € 108,57     
ProgressioneF.do 13° € 32,57     

Vacanza contrattuale 13° € 43,76     
Fondo unico aziendale € 1.262,35     

       

TOTALE competenze lorde 
€ 

29.803,87     
       

CONTRIBUTI A CARICO ENTE imponibile % totale   
       

CPDEL  
€ 

28.764,66 23,80% € 6.845,99   
Solidariatà    € 30,36   

IRAP 
€ 

28.764,00 8,50% € 2.444,94   

T.F.R. 
€ 

28.541,52  € 822,01   
CPDEL  mesi precedenti € 1.594,70 23,80% € 379,54   
IRAP  mesi precedenti € 1.594,00 8,50% € 135,49   
T.F.R.  mesi precedenti € 0,00  € 0,00   

FOPADIVA 
€ 

30.358,00 1,00% € 303,58   

INAIL 
€ 

30.358,00 2,20% € 66,79   
       

Totale oneri riflessi a carico 
ente   € 11.028,70   



Comune di Chamois - Determinazione n.  15 del  18/02/2014 

       
TOTALE GENERALE COSTI   € 40.832,57   

          
TORGNON 17 ore 47,22 %    

        
CHAMOIS  19 ore 52,78 %    

        

  

totale costo 
Marinella  

settimane nell'anno 
costo 

settimana 

  40.832,57 / 52 € 785,24 
       

  
costo 

settimana  ore alla settimana costo orario 

  785,24 / 36 € 21,81 
       

  

costo 
orario  

ore alla settimana 
Torgnon 

costo alla 
settimana  

  21,81 x 17,00 € 370,81 

  
costo alla 
settimana   

n° settimane in tre 
mesi   

  370,81 X 46,00 € 17.057,19 

       
       

TOT. RIMBORSO DOUTO DAL COMUNE DI 

TORGNON periodo dal 11-02  al 31 - 12 - 2013 
€ 17.057,19 

  
 
RITENUTO OPPORTUNO approvare tale rendiconto e chiedere al Comune di La Magdeleine la 
liquidazione della quote di spettanza; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il riparto per le spese della Convenzione per il servizio dell’Ufficio Tecnico  con il 

Comune di La Magdeleine e per il servizio dell’Ufficio Anagrafe con il Comune di Torgnon, come 
meglio specificato in narrativa; 

 
2. Di inviare copia della presente al Comune di La Magdeleine e al Comune di Torgnon per gli 

adempimenti di competenza; 
 
3. Di introitare la somma di €. 7.144,38 dal Comune di La Magdeleine alla risorsa 252511 del Bilancio 

2013; 
 
4. Di introitare la somma di €. 17.057,19 .dal Comune di Torgnon alla risorsa 252501 del Bilancio 

2014. 
 
TP                                                                                            Il Segretario comunale 

                       dott. Alexandre Glarey  



Comune di Chamois - Determinazione n.  15 del  18/02/2014 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  25/02/2014 al  12/03/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   18/02/2014 


